
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 485
27 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 385,750 στρ., 

στη θέση «Πάνορμος», περιφέρειας Δ.Δ. Σκοπέλου 
του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 3,203 
στρ., στη θέση «Παλαιοκάπιστα» Κεραμιδίου, πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Καναλιών του Δήμου Κάρλας του 
Νομού Μαγνησίας.......................................................................... 2

Περί της παραχώρησης Δημόσιας έκτασης με 
αριθ.−92ε Διανομής αγροκτήματος έτους 1934 
στην εκτός σχεδίου περιοχή Νεοκαισάρειας Δή−
μου Ανατολής Ν. Ιωαννίνων, ιδιοκτησίας Νομ/κής 
Αυτ/σης Ιωαννίνων (ΝΑΙ), που βρίσκεται εντός της 
Ζ.Ο.Ε. περιοχή με στοιχείο 3, στην Ελληνική Εται−
ρία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων 
Παίδων (Παράρτημα Ιωαννίνων) με σκοπό ανέγερ−
σης κτιρίων κοινής ωφελείας. ............................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2683 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 385,750 στρ., 

στη θέση «Πάνορμος», περιφέρειας Δ.Δ. Σκοπέλου 
του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων «ΧΩΡΑΣ» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38, παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δια−
τάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 
1907/τ.Β΄/18.9.2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 1611/12.8.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια διακατεχόμενη 
έκταση, εμβαδού τριακοσίων ογδόντα πέντε στρεμμά−
των και επτακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος 
(385,750 στρ.), στη θέση «Πάνορμος», περιφέρειας Δ.Δ. 
Σκοπέλου, του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησί−
ας της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, στις 28.7.2009. Η έκταση αυτή απεικονίζεται 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 28, 29, 30, 1, στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:10000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά : Δάσος χαλεπίου πεϋκης με υπόροφο αεί−
φυλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά : Θάλασσα.
Βόρεια : Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλ−

λων πλατύφυλλων.
Νότια : Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων και 

δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλων πλα−
τύφυλλων. 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλων πλα−
τύφυλλων (πρίνο, σχίνο, κουμαριά και κέδρο), με βαθμό 
συγκόμωσης του ανωρόφου μεγαλύτερου του 0,60 και 
του υπορόφου μεγαλύτερου του 0,40.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 2 Σεπτεμβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

5029



5030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5031

     Αριθμ. 2662 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 3,203 στρ., 

στη θέση «Παλαιοκάπιστα» Κεραμιδιού, περιφέρει−
ας Δ.Δ. Καναλίων του Δήμου Κάρλας του Νομού 
Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης 
αποκέντρωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δια−
τάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β’/2007) 
απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσα−
λίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) απόφασή 
του.

7. Το υπ’ αριθμ. 4474/13.8.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Βόλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και διακοσίων τριών χιλι−
οστών του στρέμματος (3,203 στρ.), στη θέση «Παλαι−
οκάπιστα» Κεραμιδιού περιφέρειας Δ.Δ. Καναλίων του 
Δήμου Κάρλας του Νομού Μαγνησίας, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, στις 15.6.2009. 
Η έκταση αυτή απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 1, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων 
και ελαιώνα Χαλκιά 

Δυτικά : Αμυγδαλεώνα Αφων Αντωνάκη
Βόρεια : Αμυγδαλεώνα Αφων Αντωνάκη 
Νότια : Αμυγδαλεώνα Παπανικολάου και δασική έκτα−

ση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δασικά 
είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλλων (πρί−
νος κυρίως), με βαθμό συγκομώσεως 0,7 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 2 Σεπτεβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας 
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



5032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5033

    Αριθμ. 12100 (3)
Περί της παραχώρησης Δημόσιας έκτασης με αριθ.−

92ε Διανομής αγροκτήματος έτους 1934 στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Νεοκαισάρειας Δήμου Ανατολής 
Ν. Ιωαννίνων, ιδιοκτησίας Νομ/κής Αυτ/σης Ιωαννί−
νων (ΝΑΙ), που βρίσκεται εντός της Ζ.Ο.Ε. περιοχή 
με στοιχείο 3, στην Ελληνική Εταιρία Προστασίας 
και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων (Παράρτη−
μα Ιωαννίνων) με σκοπό ανέγερσης κτιρίων κοινής 
ωφελείας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
• Του άρθρου 3 παράγραφος 1 και του άρθρου 8 πα−

ράγραφος 13 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων» του ν. 1512 της 11/11.1.1985 (ΦΕΚ−4Α’) 
όπως και οι εγκύκλιοι υπ’ αριθμ. 78266/4048/30/9.7.1993 
(Ε−30/93) «καθορισμός χρήσης γης για παραχώρηση 
δημοσίων εκτάσεων βάσει του άρθ.−3 του ν. 1512/1985 
και υπ’ αριθμ. 10095/28/02 «αρμοδιότητα προσδιορισμού 
χρήσης εκτάσεων του Δημοσίου».

• Του άρθ.−26 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ−33/Α/14.3.1983) 
«Θέσεις κτιρίων δημοσίων ή κοινωφελών σκοπών εκτός 
σχεδίου».

• Του π.δ./5.5.1989 (ΦΕΚ−297/Δ/17.5.1989) «Καθορισμός 
ζώνης οικιστικού ελέγχου, ΖΟΕ κατώτατου ορίου κατά−
τμησης και λοιπών όρων και περιορισμών δόμησης...» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 παράγραφοι (Ζ και Κ) περιοχή 
με στοιχείο 3.

• Του άρθρου 3 του ν.δ. της 17.7.1923 (ΦΕΚ−228/
Α΄/16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεουν και κωμών του 
Κράτους» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν.

• Του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ−270Δ’) περί τροποποί−
ησης των όρων και περιορισμών δόμησης στις εκτός 
σχεδίου περιοχές.

• Του ν. 2218/1994 [ΦΕΚ−90/Α/1994] «Ίδρυση Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων».

• Του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ−140/Α) και ειδικότερα το άρ−
θρο 29 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 10 του ν. 3044/27.8.2002 (ΦΕΚ−197/27.8.2002) «...και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων».

• Της υπ’ αριθμ. 376/9.7.2003 απόφασης του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Ιωαννίνων «Τροποποίηση−κωδικοποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ−
γίας των Υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.», που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τις 18.7.2003 
(ΦΕΚ−989/Β/18.7.2003).

• Της υπ’ αριθμ. 4899/2.2.2009 απόφασης Δ/νσης Νο−
μοθετικού Έργου ΥΠΕΧΩΔΕ «Αρμοδιότητα εγκρίσεως 
παρεκκλίσεων σε εκτός σχεδίου περιοχές κατά τις δι−
ατάξεις του π.δ/τος της 6/17.10.1978 (ΦΕΚ−580/Δ), όπως 
ισχύει».

• Την γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Ιωαννίνων όπως 
διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ.−17η /13.10.2009 (θέμα 3ο) 
πράξη του, αποφασίζουμε:

 Τον καθορισμό της χρήσης γης αγροκτήματος (εντός 
Ζ.Ο.Ε. περιοχή με στοιχείο 3 στην οποία επιτρέπονται οι 
χρήσεις των κτηρίων δημοσίων ή κοινωφελών σκοπών 
και κτηρίων κοινής ωφελείας) του προς παραχώρηση 
υπ’ αριθ.−92ε τεμαχίου Διανομής Αγροκτήματος Νεο−
καισάρειας Δήμου Ανατολής, με 2 στοιχεία [Α−Β−Γ−Δ−
Α] εμβαδού 15.000 μ, από τη Νομ/κή Αυτ/ση Ιωαννίνων 
(Ν.Α.Ι.) στην Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκα−
τάστασης Αναπήρων Παίδων παραρτήματος Ιωαννίνων 
(ΕΛΕΠΑΠ), για την κατασκευή σπιτιών προστατευμένης 
διαβίωσης για ενήλικα ανάπηρα άτομα καθώς και ξενώ−
νων βραχείας παραμονής τους για την κάλυψη έκτατων 
αναγκών.

Ο καθορισμός των όρων δόμησης γίνεται με την 
έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του ν. −1337/1983.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της Απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου 
ή του Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 29Α του 
ν. 2081/1992.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 19 Οκτωβρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ  



5034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5035



5036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004852710090008*


		2009-11-04T09:13:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




